



ΗΛΕΚΤΩΡ ΑΕ

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΩΝ & ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ

ΑΡ.Μ.ΑΕ 88301ΝΤ/Β/86/81(03) ΕΑΡΑ : ΚΡΗΤΗΣ 2 & ΓΡΑΒΙΑΣ 12, ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ-ΑΤΤΙΚΗΣ
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΧΡΗΣΗΣ από 01/01/2008 έως 31/12/2008
 (Δημοσιευμένα βάσει του Κ.Ν. 2190, άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, εννοημένες και μη, κατά τα ΔΛΠ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της εταιρείας ΗΛΕΚΤΩΡ Α.Ε. Στον αναγνώστη που επιζητά να αντιληφθεί ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της, συνιστάμε να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της εταιρείας, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του ορκωτού ελεγκτή λογιστή.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Διεύθυνση έδρας Εταιρείας: ΚΡΗΤΗΣ 2 & ΓΡΑΒΙΑΣ 12, 16451 ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ
 Αρμόδια Νομαρχία : Νομαρχία Αθηνών (Νότος Τομέας)
 ΑΡ.Μ.ΑΕ 88301ΝΤ/Β/86/81(03), ΑΦΜ 094003954
Σύνθετος Ομίλος Συμβούλων: Α. Μπόμπολας-Πρόεδρος, Αθ Κατήρης-Αντιπρόεδρος & Δανών Σύμβουλος, Δ.Κούρας-Σύμβουλος, Αν.Καλλιπασάνης-Σύμβουλος, Γ.Γιασιώτης-Σύμβουλος, Δ.Γραμματίδης-Σύμβουλος, Μ.Γρυπάρης-Σύμβουλος.
 Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρείας: www.hlektor.gr
 Ημερομηνία έγκρισης των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων (από τις οποίες ανλήθηκαν τα συνοπτικά στοιχεία) : 27/03/09
 Ορκωτός ελεγκτής : Μάρκος Ψέλλης (ΑΜΣΟΕΑ 380821)
 Ελεγκτική εταιρεία : PRICEWATERHOUSECOOPERS
Τύπος έκθεσης ελέγχου: Με σύμφωνη γνώμη-θέμα έμφασης

1.1. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ				
ποσά εκφρασμένα σε ευρώ €				
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	
	31/12/2008	31/12/2007	31/12/2008	31/12/2007
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	51.969.898	53.848.099	8.040.421	9.233.488
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	10.442.979	34.563		
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	4.310.325	4.463.182	12.809.662	9.318.265
Αποθέματα	1.180.660	5.111.614	712.098	728.117
Απαιτήσεις από πελάτες	16.399.994	13.153.780	3.432.249	1.177.167
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	59.280.928	41.247.317	38.304.187	32.567.454
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	143.584.784	117.858.555	63.298.617	53.024.491
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	1.476.790	1.312.657	1.476.790	1.312.657
Λοιπά στοιχεία Καθαρής θέσης	43.448.726	32.031.583	35.324.437	24.551.199
Σύνολο Καθαρής Θέσης Μετόχων εταιρίας (α)	44.925.516	33.344.240	36.801.227	25.863.856
Δικαιώματα Μετοχών (β)	5.010.514	7.379.231		
Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ)=(α)+(β)	49.936.030	40.723.471	36.801.227	25.863.856
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	14.272.001	15.291.959		
Προβλεψεις / Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.587.539	1.714.349	175.806	184.510
Επιχορηγήσεις Επενδύσεων	16.230.481	14.911.424	2.161.928	2.368.796
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	15.964.451	4.951.038		
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	45.594.282	40.266.314	24.159.656	24.607.329
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	93.648.754	77.135.084	26.497.390	27.160.635
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	143.584.784	117.858.555	63.298.617	53.024.491

1.2. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΗΣ				
ποσά εκφρασμένα σε ευρώ €				
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	
	01/01-31/12/2008	01/01-31/12/2007	01/01-31/12/2008	01/01-31/12/2007
Κύκλος εργασιών	102.732.523	74.785.736	40.781.140	32.728.438
Μικτά κέρδη/(ζημιές)	21.822.973	24.714.043	8.173.125	13.945.471
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, Χρηματοδοτικών & επενδυτικών αποτιμών	13.830.892	18.754.690	1.535.800	9.634.478
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων	13.094.750	17.621.878	7.153.730	11.210.028
Μείων φόροι	(4.028.389)	(6.159.510)	(1.188.524)	(4.547.162)
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους σύνολο	9.066.362	11.462.368	5.965.206	6.662.866
Κατανέμονται σε :				
Μετόχους Εταιρείας	6.781.545	9.843.761	5.965.206	6.662.866
Μετόχους Μειοψηφίας	2.284.817	1.618.607	0	0
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, Χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτιμών & συνολικών αποσβέσεων	18.154.236	23.120.169	2.991.424	11.033.614

1.3. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΧΡΗΣΗΣ				
ποσά εκφρασμένα σε ευρώ €				
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	
	31/12/2008	31/12/2007	31/12/2008	31/12/2007
Σύνολο καθαρής θέσης έναρξης χρήσης (1/1/2008 και 1/1/2007 αντιστοίχα)	40.723.470	29.330.671	25.863.854	19.200.988
Κέρδη / (ζημιές) της χρήσης, μετά από φόρους	9.066.362	11.462.368	5.965.206	6.662.866
49.789.832	40.793.039	31.829.060	25.863.854	
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	4.972.166	0	4.972.166	0
Καθαρή θέση λήξης χρήσης (31/12/2007 και 31/12/2006 αντίστοιχα)	54.761.998	40.793.039	36.801.226	25.863.854
Επίπτωση εξαγορών & αλλαγών ποσοστού σε θυγατρικές	-1.240.659	112.030		
Αναλογία μειοψηφίας στη διανομή αποτελεσμάτων θυγατρικής ΟΕ		-41.138		
Καθάρω εισοδήμα καταχωρημένου απ' ευθείας στην καθαρή θέση	19.291	-140.461		
Διανομή μερίσματος σε δικαιώματα μειοψηφίας	-3.604.800	0		
Καθαρή θέση λήξης χρήσης (31/12/2008 και 31/12/2007 αντίστοιχα)	49.936.030	40.723.470	36.801.226	25.863.854

1.4. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΧΡΗΣΗΣ				
ποσά εκφρασμένα σε ευρώ €				
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	
	01/01-31/12/2008	01/01-31/12/2007	01/01-31/12/2008	01/01-31/12/2007
Λειτουργικές δραστηριότητες	13.094.750	17.621.878	7.153.730	11.210.028
Κέρδη / (μείων) προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	4.323.344	4.365.479	1.455.624	1.399.136
Προβλεψεις	-361.396	978.717	-8.705	462.719
Συναλλαγματικές διαφορές - Λοιπά	144.974	144.974		-5.411
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη & ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-1.605.013	-1.183.535	-4.271.765	-2.964.410
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.478.319	1.521.534		30.367
Αμοιβές προσωπικού βασισμένες σε συμμετοχικούς τίτλους	1.840.466	0	1.840.466	0
Πλεον/μείων προσαρμογές για μεταβολές λογ. κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες :				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	3.930.954	-4.216.893	16.019	-232.976
Μείωση / (αύξηση) απαίτησεων	-7.500.049	-17.989.512	1.568.104	-14.111.330
(Μείωση) / Αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	4.227.241	13.208.217	4.014.237	10.014.528
Μείων:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-1.305.320	-1.344.750		-30.367
Καταβεβλημένοι φόροι	-10.107.340	-4.536.544		-2.062.166
Σύνολο εισορών (εκροσών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	8.015.556	8.570.555	4.041.860	6.378.118
Επενδυτικές δραστηριότητες				
(Απόκτηση) / Πώληση θυγατρικών, συγγενών, κ'είων & λοιπών επενδύσεων	-2.262.325	-200.000	-3.230.000	-647.651
Αγορά ενσώματων και άυλων πάγιων στοιχείων & επενδύσεων ακίνητα	-11.216.594	-4.774.696	-262.557	-619.977
Πωλήσεις ενσώματων & άυλων πάγιων στοιχείων & επενδύσεων ακίνητα	2.671	89.325		81.909
Τόκοι & άλλα έσοδα εισπραχθέντα	516.024	512.495	893.847	151.430
Λοιπά	0	0	0	0
Σύνολο εισορών (εκροσών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-12.960.224	-4.372.876	-2.598.710	-1.034.289
Χρηματοοικονομικές δραστηριότητες				
Εισπραχές από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	3.131.700		3.131.700	0
Εισπραχές από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	14.331.397	5.056.164		0
Εξφληγήσεις δανείων	-4.121.437	-4.765.501		0
Εξφληγήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	0	0		0
Απληρώσιμες επιχορηγήσεις	2.135.198	1.072.851		0
Μερίσματα πληρωθέντα σε δικαιώματα μειοψηφίας	-600.000	-16.872		195.499
Συμμετοχή τρίτων σε αύξηση Μετοχικού Κεφαλαίου θυγατρικών	105.377			0
Σύνολο εισορών (εκροσών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	14.876.752	1.452.019	3.131.700	195.499
Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα & ισόδυναμα (α)+(β)+(γ)	9.932.484	5.649.708	4.574.850	5.539.328
Ταμειακά διαθέσιμα και ισόδυναμα έναρξης περιόδου	15.512.198	9.867.699	8.119.759	2.580.430
Συνικές διαφορές στα ταμειακά διαθέσιμα & ισόδυναμα		-5.208		
Ταμειακά διαθέσιμα και ισόδυναμα λήξης περιόδου	25.444.682	15.512.199	12.694.609	8.119.758

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ				
1. Στις εννοπιούμενες οικονομικές καταστάσεις της 31/12/08				
ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΝΤΑΙ ΟΙ ΚΑΘΩΣ ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ	ΕΔΡΑ	% ΣΥΜΧ/ΗΣ	ΜΕΘΩΔΕΝΟΠ.	ΑΝΕΛ. ΦΟΡΩΛ. ΧΡΗΣΕΙΣ
ΑΕΙΦΟΡΙΚΗ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	99,50%	ΟΛΙΚΗ	2007-2008
ΑΕΙΦΟΡΙΚΗ ΚΟΥΝΟΥ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	80,00%	ΟΛΙΚΗ	2007-2008
ΑΠΟΤΕΦΡΩΤΗΡΑΣ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	70,00%	ΟΛΙΚΗ	2007-2008
ΒΕΛΛ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	50,00%	ΟΛΙΚΗ	2007-2008
ΕΝΕΡΜΕΛ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	92,00%	ΟΛΙΚΗ	2007-2008
ΕΞΑΝΤΑΣ ΝΑΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ	ΕΛΛΑΔΑ	100,00%	ΟΛΙΚΗ	2002-2008
HELECTOR CYPRUS (πρώην ELEMACH LTD)	ΚΥΠΡΟΣ	100,00%	ΟΛΙΚΗ	2004-2008
HELECTOR GERMANY GMBH	ΓΕΡΜΑΝΙΑ	100,00%	ΟΛΙΚΗ	2007-2008
HERFOP GMBH	ΓΕΡΜΑΝΙΑ	100,00%	ΟΛΙΚΗ	2008
HERFOP RECYCLING CENTER OSNABRUCK GMBH	ΓΕΡΜΑΝΙΑ	100,00%	ΟΛΙΚΗ	2006-2008
ΗΛΕΚΤΩΡ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	100,00%	ΟΛΙΚΗ	2007-2008
LOOQC	ΓΕΡΜΑΝΙΑ	100,00%	ΟΛΙΚΗ	2008
IKW	ΓΕΡΜΑΝΙΑ	100,00%	ΟΛΙΚΗ	2008
ΑΔΕΥΤΑ Α Ε	ΕΛΛΑΔΑ	36,00%	ΚΑΘ.ΘΕΣΗ	2007-2008
ΔΟΛΑ Α Ε	ΕΛΛΑΔΑ	24,00%	ΚΑΘ.ΘΕΣΗ	2006-2008
ΤΟΜΗ ΕΔ ΕΠΕ	ΕΛΛΑΔΑ	50,00%	ΚΑΘ.ΘΕΣΗ	2007-2008
ΕΠΙΑΝΑ Η Ε	ΕΛΛΑΔΑ	20,00%	ΚΑΘ.ΘΕΣΗ	2007-2008
ΑΚΤΩΡ ΗΛΕΚΤΩΡ ΒΙΛΦΙΝΓΕΡ ΟΕ	ΕΛΛΑΔΑ	33,33%	ΚΑΘ.ΘΕΣΗ	2005-2008
ΚΟΙΝ/ΕΙΣ (Αναλογική εντοίχιση)				
Κ/ΕΙΑ ΤΟΜΗ ΑΤΕ - ΗΛΕΚΤΩΡ ΑΕ (ΧΥΤΑ Α ΛΙΟΣΙΩΝ ΤΜΗΜΑ ΙΙ)	ΕΛΛΑΔΑ	40,38%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ	2005-2008
Κ/ΕΙΑ ΗΛΕΚΤΩΡ-ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ	ΕΛΛΑΔΑ	60,00%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ	2006-2008
Κ/ΕΙΑ ΗΛΕΚΤΩΡ-ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ (ΧΥΤΑ ΤΑΓΑΡΑΔΩΝ)	ΕΛΛΑΔΑ	30,00%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ	2006-2008
Κ/ΕΙΑ ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ ΑΤΕΕ-ΗΛΕΚΤΩΡ ΑΕ-ΒΙΛΦΙΝΓΕΡ (ΧΥΤΑ ΚΟΖΑ)	ΕΛΛΑΔΑ	35,00%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ	2004-2008
Κ/ΕΙΑ ΗΛΕΚΤΩΡ ΑΕ-ΒΙΛΦΙΝΓΕΡ ΒΕΡΓΕΡ (ΧΥΤΑ ΠΑΦΟΥ)	ΚΥΠΡΟΣ	55,00%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ	2004-2008
Κ/ΕΙΑ ΗΛΕΚΤΩΡ ΑΕ-ΒΙΛΦΙΝΓΕΡ ΒΕΡΓΕΡ (ΒΙΟΛ ΠΑΦΟΥ)	ΚΥΠΡΟΣ	55,00%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ	2005-2008
Κ/ΕΙΑ ΔΕΤΕΛΛΑ-ΗΛΕΚΤΩΡ-ΕΔΛ ΜΟΝΤΗ ΕΠΕ	ΕΛΛΑΔΑ	30,00%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ	2002-2008
Κ/ΕΙΑ ΗΛΕΚΤΩΡ ΑΕ- ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ ΑΤΕΕ (ΧΥΤΑ ΦΥΛΗΣ)	ΕΛΛΑΔΑ	99,00%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ	2006-2008
Κ/ΕΙΑ ΗΛΕΚΤΩΡ ΑΕ- ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ ΑΤΕΕ (ΧΥΤΑ ΜΑΥΡΟΡΑΧΗΣ)	ΕΛΛΑΔΑ	65,00%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ	2006-2008
Κ/ΕΙΑ ΗΛΕΚΤΩΡ ΑΕ- ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ ΑΤΕΕ (ΧΥΤΑ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ)	ΕΛΛΑΔΑ	30,00%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ	2006-2008
Κ/ΕΙΑ ΗΛΕΚΤΩΡ ΑΕ- ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ ΑΤΕΕ (ΧΥΤΑ ΛΑΣΙΘΙΟΥ)	ΕΛΛΑΔΑ	70,00%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ	2006-2008
Κ/ΕΙΑ ΗΛΕΚΤΩΡ - ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ- ΑΡΣΗ	ΕΛΛΑΔΑ	60,00%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ	2007-2008
Κ/ΕΙΑ ΛΑΜΔΑ ΤΕΧΝΙΚΗ-ΙΘΑΚΗ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΩΡ	ΕΛΛΑΔΑ	30,00%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ	2007-2008
Κ/ΕΙΑ ΗΛΕΚΤΩΡ - CΥΒΑΡCΟ SA	ΚΥΠΡΟΣ	100,00%	ΟΛΙΚΗ	2007-2008
Κ/ΕΙΑ ΗΛΕΚΤΩΡ - ΕΡΓΟΣΥΝ ΑΤΕ	ΕΛΛΑΔΑ	70,00%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ	2007-2008
Κ/ΕΙΑ ΒΙΛΦΙΝΓΕΡ ΒΕΡΓΕΡ - ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ - ΗΛΕΚΤΩΡ	ΕΛΛΑΔΑ	29,00%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ	2007-2008
Κ/ΕΙΑ ΤΟΜΗ ΑΒΕΤΕ - ΗΛΕΚΤΩΡ ΑΕ (ΧΥΤΑ Α ΦΑΖΗ)	ΕΛΛΑΔΑ	21,75%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ	2007-2008
Κ/ΕΙΑ ΤΟΜΗ - ΗΛΕΚΤΩΡ ΚΑΙ ΚΩΝΙΝΙΔΗΣ (ΧΥΤΑ Α ΦΑΖΗ)	ΕΛΛΑΔΑ	15,23%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ	2008

2. Έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές του Ισολογισμού της 31.12.2007. 3. Οι ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις των εταιρειών του Ομίλου παραμένουν αναλυτικά στον προηγούμενο πίνακα. Η μηνιαία εταιρεία έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι τη χρήση 2008. 4. Δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη επί των πτωχικών στοιχείων της Εταιρείας και του Ομίλου. 5. Στις 31/12/2008 εκκρεμούν αναγής και διαφοράς υπέρ τρίτων για τις οποίες έχει γίνει πρόβλεψη ποσού 82 γαλ. και 854 γαλ. ευρώ σε επίπεδο μητρικής και Ομίλου αντίστοιχα. Δεν υπάρχει τίτλος έκβαση καθώς και δικαστική ή διαιτητική οργάνωση σπασή για αυτές και δεν αναμένεται να προκύψουν επιπλέον εμπάρματα. 6. Ο αριθμός του αποσπασμένου προσωπικού Ομίλου και εταιρίας την 31/12/2008 ανέρχεται σε 306 και 99 άτομα αντίστοιχα και την 31/12/2007 ανέρχονταν σε 147 και 73 άτομα αντίστοιχα. 7. Οι συναλλαγές με τα συνδεδεμένα προς την εταιρεία μέρη κατά την ένατο του ΔΛΠ 24 έχουν ως εξής: Πωλήσεις Ομίλου / εταιρίας : 5.775.835 € / 9.915.544